Sabe-se que ao final de cada exercício financeiro o Chefe do Poder 

Legislativo deve promover a devolução das sobras dos recursos não utilizados para o 

Chefe do Poder Executivo, sendo que, neste ano, referidas sobras somam 

aproximadamente R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). 

A APAE, por sua vez, vem prestando relevantes serviços de apoio a defesa 

de direitos e prestação de serviços à pessoa com deficiência, sendo responsável pela 

inclusão social em diversos níveis de vários cidadãos do nosso Município. Já a